
 РЕПУБЛИКА БЪЛГАРИЯ 

 Министерство на здравеопазването 

 Министър на здравеопазването 

 

 

 

З А П О В Е Д 

7.2.2024 г.

X РД-01-57/07.02.2024

           документ,

           регистриран от:

Signed by: ELIZABETA SVETOSLAVOVA RUSEVA
 

 

за допълване на списъка на редките заболявания, установени в Република България, 

утвърден със Заповед № РД-01-277/27.11.2015 г. и допълнен със Заповед № РД-01-

92/30.03.2016 г, Заповед РД-01-105/04.04.2017 г., Заповед № РД-01-2/ 10.01.2019 г., 

Заповед № РД-01-102/27.02.2020 г., Заповед № РД-01-566/04.11.2022 г. и Заповед № РД-

01-293/30.05.2023 г. 

 

 

          На основание чл. 14, ал. 1 от Наредба № 16 от 2014 г. за условията и реда за 

регистриране на редките заболявания и за експертните центрове и референтните мрежи за 

редки заболявания  

 

Н А Р Е Ж Д А М: 

 

1. Допълвам списъка на редките заболявания, установени в Република България,, 

като в приложението към т. 1 от Заповед № РД-01-277/27.11.2015 г., допълнено със Заповед 

№ РД-01-92/30.03.2016 г., Заповед № РД-01-105/04.04.2017 г., Заповед № РД-01-

2/10.01.2019 г., Заповед № РД-01-102/27.02.2020 г., Заповед № РД-01-566/04.11.2022 г. и 

Заповед № РД-01-293/30.05.2023 г. в края добавям: 

„ 



Пемфигус L10.0 

Код съгласно базата 

данни „Орфанет“ 704 

Пемфигус вулгарис  

 

L10.2 

Код съгласно базата 

данни „Орфанет“79481 

Пемфигус фолиацеус  

Псориазис L40.1 

Код съгласно базата 

данни „Орфанет“247353 

Генерализиран пустулозен 

псориазис  

     “. 

           2. Заповедта да бъде публикувана на официалната електронна страница на 

Националния център по обществено здраве и анализи. 

3. Заповедта да бъде сведена до знанието на директора на Националния център по 

обществено здраве и анализи за сведение и изпълнение.  

 

 

5.2.2024 г .

X

Sign ed by: Hristo  Ru skov Hin kov  

ПРОФ. ХРИСТО ХИНКОВ 

Министър на здравеопазването 


